
 

Projektas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

 

NUTARIMAS 

DĖL KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO PLĖTROS, ĮRENGIANT 

IŠORINĮ UOSTĄ, PROJEKTO PRIPAŽINIMO VALSTYBEI SVARBIU 

PROJEKTU 
 

20     m.                         d. Nr.   

Vilnius 

 

Įgyvendindama Projektų pripažinimo valstybei svarbiais projektais tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 136 „Dėl 

Projektų pripažinimo valstybei svarbiais projektais tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 punktą, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pripažinti Klaipėdos valstybinio jūrų uosto plėtros, įrengiant išorinį uostą, projektą 

(toliau – Projektas) valstybei svarbiu projektu. 

2. Nustatyti, kad Projekto tikslas – įgyvendinant Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo 

plano dalies „Jūrinės teritorijos“, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. birželio 11 d. 

nutarimu Nr. XII-1781 „Dėl Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano dalies „Jūrinės 

teritorijos“ patvirtinimo“, 30.4 ir 49.1.4 papunkčiuose nustatytus valstybės strateginius tikslus, 

didinti Lietuvos jūrų transporto veiksmingumą, užtikrinti jo ilgalaikį konkurencingumą bei šalies 

pasiekiamumą jūra ir įrengti išorinį giliavandenį uostą. 

3. Pritarti, kad valstybės įmonė Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija (toliau – 

Projekto vykdytojas) pagal šio nutarimo 4 punkte nurodytą sutartį valstybės biudžeto, Projekto 

vykdytojo ir privačiomis lėšomis įsipareigotų: 

3.1. įgyvendinti Projektą ir užtikrinti, kad iki 2029 metų pagal teritorijų planavimo 

dokumentus Baltijos jūros akvatorijoje suformuotame sklype būtų įrengtas išorinis uostas; 

3.2. pasiekti, kad iki 2040 metų Projekto investicijų vertė būtų ne mažesnė kaip 619 mln. 

(šeši šimtai devyniolika milijonų) eurų, iš jų ne mažiau kaip 185 mln. (vienas šimtas 

aštuoniasdešimt penki milijonai) eurų būtų privačios vidaus ir (ar) užsienio investicijos; 

3.3. pasiekti, kad 2040 metais Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste krovos pajėgumai būtų 

ne mažesni kaip 94 mln. (devyniasdešimt keturi milijonai) tonų. 

4. Įgalioti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministrą valstybės vardu sudaryti sutartį su 

Projekto vykdytoju dėl šio nutarimo 3 punkte nustatytų įsipareigojimų vykdymo. 

5. Pavesti Lietuvos Respublikos Vyriausybei pavaldžioms institucijoms ir įstaigoms 

prioriteto tvarka nagrinėti dokumentus, susijusius su Projekto įgyvendinimu, ir užtikrinti, kad su 

Projektu susiję sprendimai būtų priimami per kuo trumpesnį terminą. 

6. Rekomenduoti kitoms valstybės ir savivaldybių institucijoms, įmonėms, įstaigoms ir 

organizacijoms vadovautis šio nutarimo 5 punktu nagrinėjant su Projekto įgyvendinimu susijusius 

dokumentus ir priimant sprendimus. 

 

 

Ministras Pirmininkas  

 

Susisiekimo ministras 

 


